[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯАРГАЯШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» сентября 2023г.  №1040

	О Координационном совете по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых»

В соответствии с пунктом 7 статьи 6 Федерального закона от 14.07.2023 №261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи»,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых», его местным и первичными отделениями в Аргаяшском районе (далее именуется - Координационный совет).
2. Утвердить:
- состав Координационного совета (Приложение 1);
- Положение о Координационном совете (Приложение 2).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Мусину Г.Н.

Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                     И.В. Ишимов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлениюадминистрации Аргаяшского муниципального района
от 21.09.2023г. № 1040

СОСТАВ
Координационного совета по взаимодействию
с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых»,его местным и первичными отделениями

	Ишимов И.В.
	- глава Аргаяшского муниципального района, председатель координационного совета

	Мусина Г.Н.
	- заместитель главы муниципального района,заместитель председателя координационного совета

	Савинов Н.П.
	- заместитель главы муниципального района, заместитель председателя координационного совета

	Алферова И.Г.
	- муниципальный координатор федерального проекта «Навигаторы детства»

	Аминева О.В.
	- директор ГБПОУ «ЮУрАПК» (по согласованию)

	Биктимиров Д.Н.
	- руководитель Муниципального казенного учреждения Аргаяшского муниципального района «Физкультура и спорт»

	Каримова Т.А.
	- заведующийЧелябинским базовым медицинским колледжем, Аргаяшский филиал (по согласованию)

	Кондратьева С.П.
	- председатель Аргаяшского районного Совета ветеранов (по согласованию)

	Кутлухужина Г.С.
	- начальник отдела по обеспечению деятельности КДН и ЗП Аргаяшского района

	Попов А.В.
	- главный врач ГБУЗ «Районная больница с.Аргаяш» (по согласованию)

	Попова Е.А.
	- председатель Местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Аргаяшском районе

	Сиражитдинов М.Х.
	- руководитель Аргаяшского местного отделения Всероссийской общественной организации «Боевое братство» (по согласованию)

	Ситдикова А.Х.
	- заместитель начальника отдела информационного обеспечения и по связям с общественностью

	Смолина А.И.
	- специалист Местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Аргаяшском районе секретарь Координационного совета

	Титков Е.Л.
	- начальник отдела ОМВД России по Аргаяшскому району (по согласованию)

	Фаррахова Э.М.
	- специалист Местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Аргаяшском районе (по согласованию)

	Хабибуллина А.В.
	- начальник Управления образования

	Хакимова Л.Т.
	- руководитель Управления социальной защиты населения Аргаяшского района

	Хибатуллина Р.Б.
	- главный редактор медиацентра АРГАЯШ-МЕДИА (по согласованию)

	Юсупова И.Р.
	- руководитель МКУ «Управления культуры, туризма и молодежной политики»

ПРИЛОЖЕНИЕ2
к постановлениюадминистрации Аргаяшского муниципального района
от 21.09.2023г. № 1040

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по взаимодействию
с Общероссийским общественно-государственным
движением детей и молодежи «Движение первых»,
его местным и первичными отделениями

I. Общие положения
1. Координационный совет по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых», его местным и первичными отделениями (далее именуется - Координационный совет) является координационным (совещательным) органом при Главе Аргаяшского муниципального района по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи (далее именуется - Движение), его местным и первичными отделениями. Координационный совет создан в соответствии с частью 7 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 2022 года № 261- ФЗ «О российском движении детей и молодежи».
2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Челябинской области, законами Челябинской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Челябинской области, иными нормативными правовыми актами Челябинской области, а также настоящим Положением.

II. Задачи Координационного совета
3. Основными задачами Координационного совета являются:
1) рассмотрение вопросов, связанных с деятельностью Движения, его местного и первичных отделений в Аргаяшском районе;
2) координация взаимодействия между органами местного самоуправления Аргаяшского района, первичными отделениями, образовательными организациями, расположенными на территории Аргаяшского района, общественными объединениями, иными органами и организациями по вопросам деятельности Движения.
4. Координационный совет для решения возложенных на него основных задач имеет право:
1) взаимодействовать с органами местного самоуправления Аргаяшского района, Движением, его местным и первичными отделениями, общественными объединениями, иными органами и организациями по вопросам деятельности Координационного совета, в том числе запрашивать и получать информацию, необходимую для работы Координационного совета;

2) приглашать на заседания Координационного совета представителей органов местного самоуправления Аргаяшского района, администраций сельских поселений Аргаяшского района, Движения, его местного и первичных отделений, общественных объединений, иных органов и организаций при обсуждении вопросов, решение которых входит в их компетенцию;
3) создавать экспертные и рабочие группы;
4) рассматривать на заседаниях Координационного совета предложения членов Координационного совета по вопросам деятельности Координационного совета;
5) направлять предложения исполнительным органам Аргаяшского района, органам местного самоуправления Аргаяшского района, Движению, его местным и первичным отделениям, общественным объединениям и организациям по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета.

III. Организация деятельности Координационного совета
5. Координационный совет формируется в составе председателя Координационного совета, заместителей председателя Координационного совета, секретаря Координационного совета и членов Координационного совета.
6. Председателем Координационного совета является Глава Аргаяшского района.
7. Члены Координационного совета участвуют в работе Координационного совета на общественных началах.
8. В период отсутствия председателя Координационного совета его обязанности исполняет заместитель председателя Координационного совета по поручению председателя Координационного совета.
9. Председатель Координационного совета:
1) осуществляет руководство деятельностью Координационного совета;
2) определяет составы экспертных и рабочих групп Координационного совета;
3) распределяет обязанности между членами Координационного совета;
4) осуществляет иные полномочия, связанные с деятельностью Координационного совета.
10. Секретарь Координационного совета:
1) обеспечивает подготовку проектов плана работы Координационного совета и повесток его заседаний;
2) организует подготовку материалов к заседаниям Координационного совета;
3) информирует членов Координационного совета о месте, времени проведения и повестке очередного заседания Координационного совета, обеспечивает их необходимыми материалами;
4) исполняет поручения председателя Координационного совета в целях решения основных задач Координационного совета.

11. Повестка заседания Координационного совета формируется с учетом предложений членов Координационного совета, утверждается председателем Координационного совета и доводится до членов Координационного совета секретарем Координационного совета не позднее чем за три дня до соответствующего заседания с представлением материалов по вопросам, включенным в повестку заседания Координационного совета.
12. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Дата очередного заседания Координационного совета определяется председателем Координационного совета.
13. Заседания Координационного совета проводятся в очной или заочной форме. Заседания Координационного совета могут проводиться в формате видео-конференц-связи, а также с использованием технических средств связи, позволяющих обеспечить общение в режиме реального времени. Факт участия членов Координационного совета в заседании Координационного совета посредством видео-конференц-связи, а также иных технических средств связи, позволяющих обеспечить общение в режиме реального времени, отражается в протоколе заседания Координационного совета.
14. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.
15. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов членов Координационного совета, присутствующих на его заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Координационного совета. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.
	16. Решения Координационного совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Координационного совета и доводится секретарем Координационного совета до сведения всех заинтересованных лиц и членов Координационного совета в течение трех дней со дня его подписания. Члены Координационного совета, не согласные с мнением большинства, могут изложить свое особое мнение, которое в обязательном порядке вносится в протокол заседания Координационного совета.
image1.jpeg